
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/08/2023 | Edição: 161 | Seção: 3 | Página: 218

Órgão: Prefeituras/Estado do Amazonas/Prefeitura Municipal de Barcelos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023

Processo Administrativo nº 064/2022. Tomada De Preços Nº 001/2023. Contratante: Prefeitura

Municipal De Barcelos CNPJ 04.271.037/0001-05. Contratada: Danilu Construções LTDA. CNPJ:

05.606.260/0001-29. Objeto: "Contratação de pessoa jurídica especializada na construção do Piabódromo

Parque - Cidades dos Peixes, proveniente do Convênio Nº 923548/2021 firmado entre o Departamento do

Programa Calha Norte do Ministério da Defesa e o município de Barcelos". Valor do Contrato: R$

1.952.013,58 (um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil, treze reais e cinquenta e oito centavos). Prazo

de Execução: 60 (sessenta) dias Vigência do contrato: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do

contrato Data da assinatura: 22/08/2023. Fonte de Recursos / Dotação Orçamentária: Órgão: 02 - Poder

Executivo. Unidade Orçamentária: 07 - Secretaria Municipal de Obras Programa de Trabalho:

15.451.1017.1.017 - Construção ou Reforma de Praças e Logradouros Elemento de Despesa: 4.4.90.51 -

Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 056 - Termo de Convênio nº 923548/2021 - MD -Calha Norte

/PMB. Fonte de Recurso: 500 - Recursos Ordinários.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Prefeito Municipal De Barcelos, no uso de suas atribuições legais, Considerando o teor da Ata

apresentada pela CPL, pertinente a Tomada De Preços Nº. 001/2023. Considerando, por fim a inexistência

de qualquer vício, irregularidade ou recurso pendente, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº

8.666/1993, Resolve: I - Homologar o procedimento licitatório referente a Tomada de Preços nº 001/2023,

cujo objeto "Contratação de pessoa jurídica especializada na construção do Piabódromo Parque - Cidades

dos Peixes, proveniente do Convênio Nº 923548/2021 firmado entre o Departamento do Programa Calha

Norte do Ministério da Defesa e o município de Barcelos". II - Adjudicar o objeto do certame à empresa

Danilu Construções LTDA, CNPJ 05.606.260/0001-29, pelo valor total de R$ 1.952.013,58 (um milhão,

novecentos e cinquenta e dois mil, treze reais e cinquenta e oito centavos). III - Determinar que sejam

adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Barcelos, 22 de agosto de 2023

EDSON DE PAULA RODRIGUES MENDES

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


